
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 17/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 281/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διενέργειας διακήρυξης και ορισμού επιτροπών πρόχειρου 
μειοδοτικού διαγωνισμού με κριτήριο τη χαμηλότερη τιμή, για την προμήθεια και μεταφορά χρωμάτων και 
υλικών διαγράμμισης για τις ανάγκες της Π.Ε. Έβρου ενδεικτικού προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 72.000,00€. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 27 Απριλίου 2015 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.1587/23-4-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Αλέξανδρος 
Ιωσηφίδης Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ 
μέλος, 5) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 6) Φώτιος Καραλίδης μέλος, 7) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης 
μέλος και  8) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ. 1)  Σωτήρης Μποταΐτης μέλος  και 2) Χουσέ Μουσταφά Ισμαήλ αναπληρωματικό 
μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 281: Εισηγούμενη το δέκατο πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Χριστίνα Μαυράκη 
Αν,Προϊσταμένη της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της ΠΕ Έβρου  με το υπ’ αριθμ. Η-3400/23-4-2015  έγγραφό 
της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής την εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα εξής:   
Έχοντας  υπόψη  :    

1. Το Ν. 3852 / 2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2. Το Π.Δ 144 / 2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης» 
3. To N. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 

διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
 
Σας γνωρίζουμε ότι η παρούσα προμήθεια χρωμάτων και υλικών διαγράμμισης, κρίνεται απαραίτητη   για 
την κάλυψη των αναγκών συντήρησης του οδικού δικτύου κυρίως του επαρχιακού αλλά και του εθνικού, 
αρμοδιότητας της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης. 
 Ο Πρόχειρος διαγωνισμός θα διεξαχθεί στην έδρα της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε Εβρου (Ι. 
Δραγούμη 1, Αλεξανδρούπολη)  με κριτήριο κατακύρωσης την χαμηλότερη τιμή με προϋπολογισμό 
72.000,00 € με ΦΠΑ. 
 Η δαπάνη θα πραγματοποιηθεί σε βάρος του έργου: «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
2012ΕΠ03100000)» υποέργο  «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΧΡΩΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΥΛΙΚΩΝ ΔΙΑΓΡΑΜΜΙΣΗΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ ΕΤΟΥΣ 2015» με ΚΑΕ 2014ΕΠ53100006 της ΣΑΕΠ 531. 
Στο διαγωνισμό μπορούν να λάβουν μέρος :  
α. φυσικά ή Νομικά Πρόσωπα της ημεδαπής ή της αλλοδαπής 
β. συνεταιρισμοί 
γ. ενώσεις προμηθευτών που υποβάλλουν κοινή προσφορά 
δ. κοινοπραξίες προμηθευτών 
Η Προσφορά υποβάλλεται στην Ελληνική γλώσσα δακτυλογραφημένη μέσα σε φάκελο σφραγισμένο. 
Η προσφορά θα περιλαμβάνει τιμή με παράδοση στους χώρους εγκαταστάσεων της Δ/νσης Τ.Ε.  Π.Ε. 
Έβρου στα εργοτάξια που θα υποδειχτούν από την υπηρεσία, στο νότιο & βόρειο Έβρο.  
Οι τιμές θα πρέπει να δίνονται σε ευρώ και θα αναφέρονται  ολογράφως και αριθμητικώς. 
Εφόσον από την προσφορά δεν προκύπτει με σαφήνεια η προσφερόμενη τιμή,  η προσφορά 
απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

ΑΔΑ: 7Ν1Ω7ΛΒ-ΟΕΦ



Προσφορές που θέτουν όρο αναπροσαρμογής της τιμής απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 
 
Σύμφωνα με το πρακτικό κλήρωσης που διεξήχθη στις 04/03/2015 στα γραφεία της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. 
ΈΒΡΟΥ προέκυψαν :  
Ως Επιτροπή Διαγωνισμού  , οι κάτωθι υπάλληλοι της Υπηρεσίας μας: 
1. Μηναϊδη Κων/νο Πολιτικός Μηχ/κο ΠΕ με Δ΄β ως πρόεδρο με αναπληρωτή την Καραβά Αργυρώ 
Πολιτικό Μηχ/κο ΠΕ με Δ΄β 
2. Τσολακίδη Γεώργιο Πολιτικό Μηχ/κο ΤΕ με Γ΄β ως μέλος με αναπληρωτή τον Πουλουτίδη Θεόφιλο 
Μηχ/λογο Μηχ/κο ΠΕ με Δ΄β  
3, Παπατζελάκη Νικόλαο Ηλεκτρολόγο Μηχ/ικό με Δ΄β ως μέλος με αναπληρωτή τον  Καλεντζίδη Βλάση 
Τοπογράφο Μηχ/κό ΤΕ με Β΄β  
 
Ως Επιτροπή ενστάσεων , οι κάτωθι υπάλληλοι της Υπηρεσίας μας: 
1. Αυγητίδη Ανδρέα Πολιτικό Μηχ/κο ΠΕ με Γ΄β ως πρόεδρο με αναπληρωτή τον Αγγελώνια Θεόδωρο 
Γεωλόγο ΠΕ με Δ΄β  
2. Διαμαντή Χρήστο Πολιτικό Μηχ/κο ΤΕ με Δ΄β ως μέλος με αναπληρωτή τον Βεργίδη Ευάγγελο 
Εργοδηγό ΔΕ  με Δ΄β  
 3. Κουτρούλα Γεώργιο Πολιτικό Μηχ/κο ΠΕ με Δ΄β ως μέλος με αναπληρωτή τον Παπαζήκα Δημήτριο 
Μηχ/λογο Μηχ/κο ΠΕ με Δ΄β  
Χρέη γραμματέα της Επιτροπής Ενστάσεων  θα εκτελέσει η Παπαδοπούλου Ελένη Σχεδιάστρια ΔΕ με 
Γ΄β. 
 
 
Ως Επιτροπή παραλαβής, οι κάτωθι υπάλληλοι της Υπηρεσίας μας: 
1. Μόσχου Άννα Πολιτικό Μηχ/κο ΤΕ με Δ΄β ως πρόεδρο με αναπληρωτή τον Ταμία Κων/νο Μηχ/λογο 
Μηχ/κο ΤΕ με Δ΄β  
2. Δημόπουλο Θεόδωρο Πολιτικό Μηχ/κό με Β΄β ως μέλος με αναπληρωτή τον Μπαταρλή Βασίλειο 
Τεχνικών-Ηλεκτροτεχνικών ΔΕ με Γ΄β  
3. Λυμπερίδου Ελένη Πολιτικό Μηχ/κο ΤΕ με Δ΄β ως μέλος με αναπληρωτή την  Σκεντερλή Αναστασία 
Εργοδηγό Δομικών Έργων ΔΕ με Γ΄β   
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση: 1. διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού, για την προμήθεια Χρωμάτων και υλικών 
διαγράμμισης, ενδεικτικού προϋπολογισμού 72.000,00€ μαζί με τη μεταφορά και συμπεριλαμβανομένου 
του ΦΠΑ. Η προμήθεια θα πραγματοποιηθεί με μέριμνα της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ της 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΒΡΟΥ, 2.των όρων της Διακήρυξης  πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού 
με κριτήριο τη χαμηλότερη τιμή, για την προμήθεια και μεταφορά Χρωμάτων και υλικών διαγράμμισης για 
της ανάγκες της ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΒΡΟΥ ενδεικτικού προϋπολογισμού 72.000,00 € με 
Φ.Π.Α. και  3. ορισμού των επιτροπών διαγωνισμού, ενστάσεων και παραλαβής 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει: την 1. διενέργεια πρόχειρου διαγωνισμού, για την προμήθεια Χρωμάτων και υλικών 
διαγράμμισης, ενδεικτικού προϋπολογισμού 72.000,00€ μαζί με τη μεταφορά και συμπεριλαμβανομένου 
του ΦΠΑ. Η προμήθεια θα πραγματοποιηθεί με μέριμνα της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ της 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΒΡΟΥ, 2. τους όρους της Διακήρυξης πρόχειρου μειοδοτικού 
διαγωνισμού με κριτήριο τη χαμηλότερη τιμή, για την προμήθεια και μεταφορά Χρωμάτων και υλικών 
διαγράμμισης για της ανάγκες της ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΒΡΟΥ ενδεικτικού προϋπολογισμού 
72.000,00 € με Φ.Π.Α. και  3. την συγκρότηση των επιτροπών διαγωνισμού, ενστάσεων και παραλαβής. 
Σύμφωνα με το από 4-3-2015 Πρακτικό κλήρωσης οι παραπάνω επιτροπές αποτελούνται από τα εξής 
μέλη: 
 

ΑΔΑ: 7Ν1Ω7ΛΒ-ΟΕΦ



Επιτροπή διαγωνισμού 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ :  
1. Μηναϊδη Κων/νο Πολιτικό Μηχ/κο ΠΕ με Δ΄β ως πρόεδρος 
2. Τσολακίδη Γεώργιο Πολιτικό Μηχ/κο ΤΕ με Γ΄β ως μέλος 
3. Παπατζελάκη Νικόλαο Ηλεκτρολόγο Μηχ/ικό με Δ΄β ως μέλος 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΙ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ: 
1. Καραβά Αργυρώ Πολιτικό Μηχ/κο ΠΕ με Δ΄β  
2. Πουλουτίδη Θεόφιλο Μηχ/λογο Μηχ/κο ΠΕ με Δ΄β  
3. Καλεντζίδη Βλάση Τοπογράφο Μηχ/κό ΤΕ με Β΄β  
 
Επιτροπή ενστάσεων  
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ :  
1 . Αυγητίδη Ανδρέα Πολιτικό Μηχ/κο ΠΕ με Γ΄β ως πρόεδρος 
2 . Διαμαντή Χρήστο Πολιτικό Μηχ/κο ΤΕ με Δ΄β ως μέλος 
3 . Κουτρούλα Γεώργιο Πολιτικό Μηχ/κο ΠΕ με Δ΄β ως μέλος 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΙ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ: 
1 . Αγγελώνια Θεόδωρο Γεωλόγο ΠΕ με Δ΄β  
2 . Βεργίδη Ευάγγελο Εργοδηγό ΔΕ με Δ΄β  
3 . Παπαζήκα Δημήτριο Μηχ/λογο Μηχ/κο ΠΕ με Δ΄β  
Χρέη γραμματέα της Επιτροπής Ενστάσεων  θα εκτελέσει η Παπαδοπούλου Ελένη Σχεδιάστρια ΔΕ με 
Γ΄β   

 
Επιτροπή παραλαβής 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ :  
1. Μόσχου Άννα Πολιτικό Μηχ/κο ΤΕ με Δ΄β ως πρόεδρος 
2. Δημόπουλο Θεόδωρο Πολιτικό Μηχ/κό με Β΄β ως μέλος 
3. Λυμπερίδου Ελένη Πολιτικό Μηχ/κο ΤΕ με Δ΄β ως μέλος 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΙ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ: 
1. Ταμία Κων/νο Μηχ/λογο Μηχ/κο ΤΕ με Δ΄β  
2. Μπαταρλή Βασίλειο Τεχνικών -Ηλεκτροτεχνικών ΔΕ με Γ΄β  
3. Σκεντερλή Αναστασία Εργοδηγό Δομικών Έργων ΔΕ με Γ΄β  

 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  281/2015. 
 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

             ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ         
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ             

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 
                     ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 
                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 

ΑΔΑ: 7Ν1Ω7ΛΒ-ΟΕΦ


		2015-05-06T12:59:18+0300
	Athens




